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روشن شدن ابعاد بسیاری از سرقت های عجیب با دستگیری 230 سارق حرفه ای پایتخت

ساقدوشهاباشاسیبلندراهیسرقتمیشدند

رئیس پلیس آگاهی فراجا عملکرد پلیس در حادثه 
انفجار بندر شهید رجایی را تشریح کرد 

بررسی مردمک چشم و احیای اثر انگشت برای 
احراز هویت قربانیان

گروه حوادث/ کامران علمدهی: رئیس پلیس آگاهی فراجا 
با تشریح عملکرد پلیس در حادثه انفجار اسکله بندر شهید 
رجایی هرمزگان از احراز هویت ۵۷ مفقودی این حادثه توسط 

پلیس با شگردهای تخصصی خبر داد.
به گزارش »ایران«، سردار محمد قنبری صبح چهارشنبه در 
جمع خبرنگاران گفت: »به محض  اعلام وقوع این حادثه - ظهر 
6 اردیبهشت- پلیس وارد عمل شد و کار ارزیابی به تناسب عمق 
حادثه را آغاز کردیم. ۲ تیم از پلیس کرمان و استان فارس به 
منطقه اعزام شدند. همچنین تیمی از متخصصان »دی وی آی« که 
وظیفه شان شناسایی هویت قربانیان است، با تشکیل قرارگاهی 
در محل حادثه کارشان را آغاز کردند. همچنین برای جلوگیری 
از هرگونه سوءاستفاده احتمالی و سرقت در محل وقوع حادثه، 
پلیس برقراری نظم و تأمین امنیت منطقه را برعهده گرفت و با 
استقرار مناسب نیروها، حتی یک مورد سرقت و یا وقوع جرم 

نیز در محدوده وقوع حادثه گزارش نشده است.«
رئیس پلیس آگاهی فراجا در پاسخ به خبرنگار »ایران« درباره 
راه های شناسایی قربانیان این حادثه گفت: »ما در ابتدا تلاش 
می کردیم تا قربانیان را از طریق تجهیزات بیومتریک و بررسی 
مردمک چشم ها شناسایی کنیم. البته این شیوه بسیار 
مدرن تر و به روزتر از سیستمی است که در تلفن های همراه مورد 
استفاده قرار می گیرد. اگر این مورد جواب نمی داد، همکاران 
ما در تشخیص هویت بر اساس اثر انگشت شناسایی را تکمیل 
می کردند و در صورت از بین رفتن اثر انگشت هم متخصصان ما 
کار احیای اثر انگشت را انجام می دادند و در نهایت و در صورت 
لزوم برخی از قربانیان از طریق دی ان ای شناسایی می شدند.«

ز  ا پس  «  : د و فز ا ی  و
بررسی های اولیه در این 
حادثه مشخص شد ۱۳ 
نفر ناپدید هستند که 
آنها به  متأسفانه پیکر 
طور کامل سوخته و از 
بین رفته بود که پلیس 
 600 حدود  رسی  بر با 
وسیله نقلیه، هویت این 
۱۳ نفر را احراز و مشخص 
قنبری  سردار  کرد.« 
قطعی  تعداد  درباره 
مفقودی ها  شناسایی 
گفت: »در آمار ما 57 نفر 
درست است و تیم های 
تخصصی ما هیچ گاه به 
پیدا شدن یک دسته 
کلید اکتفا نمی کنند. 

اینکه گفته شده دسته کلید یک نفر در محل پیدا شده نشانه 
حضور آن فرد در محل یا ناپدید شدن او نیست. ما برای رسیدن 
به هویت اجساد مؤلفه های متعددی داریم؛ حتماً باید بقایایی 
از جسد را داشته باشیم و وقتی می خواهیم آن را به خانواده ای 
تحویل دهیم، با اطمینان کامل از هویت او کارمان را به سرانجام 
برسانیم. امروز ما این توانمندی را داریم که حضور افراد را در 
محل حادثه شهید رجایی با تجهیزات و دانش متخصصان مان 
اثبات کنیم. بنابراین کسی نمی تواند ادعا کند که مثلاً یکی از 
بستگانش در محل حادثه بوده و ناپدید شده است. اینکه در 
حال حاضر ادعایی درخصوص مفقودی وجود ندارد نشان دهنده 
هماهنگی بین دستگاهی است. کارشناسان ما، هلال احمر، 
قضات دادگستری و... در یک فرآیند منسجم موضوع را پیگیری 
کردند تا حقی ضایع نشود. در میان قربانیان نیز هیچ اتباعی 
وجود نداشت و اولیای دم همه قربانیان شناسایی شده اند.«
رئیس پلیس آگاهی فراجا در ادامه این نشست با اشاره به 
حادثه تروریستی کرمان در سال ۱40۲ اظهار کرد: »خوشبختانه 
ما به توانمندی قابل اتکایی دست پیدا کرده ایم به طوری که 
مثلاً در حادثه کرمان در کمتر از ۲4 ساعت هویت ۹0 درصد از 
اجساد شهدا و جان باختگان توسط همکاران ما شناسایی شد.«
سردار قنبری در بخش دیگری از این نشست با اشاره به کشف 
۹۹ درصد پرونده های مرتبط با قتل  در کشور نیز گفت: »هر 
یک از کارآگاهان پلیس آگاهی حدود ۱00 پرونده جنایی را برای 
بررسی و کشف، در اختیار دارند که این نشان دهنده حجم 
بالای پرونده های این حوزه است. آمار وقوع سرقت در سال ۱400 
نسبت به سال قبل از آن 6 درصد افزایش داشت اما با تدابیر 
 اتخاذ شده، آمار وقوع سرقت در سال های۱40۱ و ۱40۲ بیش از

۹ درصد و در سال گذشته ۱۹ درصد کاهش یافته است.«

 کری خوانی در فضای مجازی ؛ چاقوکشی 
در دانشگاه

گروه حوادث: درگیری شدید میان چند دانشجو در دانشگاه 
آزاد ارومیه، منجر به چاقوکشی و مصدوم شدن سه نفر و 

تشکیل پرونده قضایی شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، عصر سه شنبه میان دو 
گروه از دانشجویان پسر دانشگاه آزاد ارومیه درگیری شدیدی 
رخ داد و چند دانشجو با ضربات چاقو مجروح شدند. طبق 
اطلاعات به  دست  آمده، این حادثه ریشه در اختلافات 
شخصی و مشاجره های دانشجویان در فضای مجازی داشته 
که در نهایت به درگیری فیزیکی و استفاده از سلاح سرد در 
محیط دانشگاه انجامیده است. سه نفر از دانشجویان مجروح 
شده و در بیمارستان تحت مراقبت های درمانی قرار دارند.

محمدرضا ولیلو، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ارومیه نیز با 
اشاره به وقوع درگیری و چاقوکشی در محوطه این دانشگاه 
به مهر گفت:»تعدادی از دانشجویان به دلایل شخصی اقدام 
به درگیری کردند که نیروهای حراست دانشگاه با حضور 
و مداخله بموقع موفق شدند موضوع را به سرعت تحت 
کنترل قرار دهند و دانشجویان خاطی را به مراجع انتظامی 
معرفی کنند. حال عمومی دانشجویان مصدوم خوب است 
و هیچ یک از طرفین از نظر جسمی دچار آسیب جدی 

نشده اند.«
ولیلو همچنین از تشکیل کمیته انضباطی ویژه در دانشگاه برای 
بررسی دقیق و قانونی این رفتار نامناسب خبر داد و افزود: 
»علاوه بر پیگیری موضوع از سوی مراجع قضایی، دانشگاه نیز 
با تشکیل کمیته انضباطی، برخورد لازم را طبق مقررات انجام 
خواهد داد. چنین رفتارهایی هیچ جایگاهی در محیط علمی 
دانشگاه ندارد و با متخلفان به صورت قاطع برخورد می شود.«

خبر

صبح دیروز سردار عباسعلی محمدیان، 
فرمانده انتظامی تهران بزرگ در حاشیه 
اجرای طرح برخورد با سارقان و مالخران 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: »تلاش 
شبانه روزی همکاران ما در پلیس آگاهی 
منجر به عملیاتی ضربتی و دستگیری ۲۳0 

سارق و مالخر شد که نقش کلیدی در 
هدایت و خرید اموال مسروقه داشتند. 
ارزش اموال کشف شده ۳00 میلیارد تومان 
است و در این عملیات، بیش از هزار قطعه 
کامپیوتر خودرو، تلفن همراه و موتورسیکلت 
کشف شد. بررسی ها نشان می دهد تعداد 

گروه حوادث / پرونده پسر جوانی که متهم 
است دختری 18 ساله را با یک سگ غول 
پیکر تهدید و به وی تعرض کرده در حالی 
به دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده 

شد که وی همچنان متواری است.
به گزارش »ایران«، در یکی از روزهای آخر 
اسفند سال ۱40۳ دختری با مراجعه به 
پلیس از پسر ۲0 ساله ای به نام سیروس به 

اتهام تجاوز شکایت کرد.
وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: »از 
چند ماه قبل سیروس به من ابراز علاقه 
کرد و پیشنهاد دوستی داده بود اما چون پسر 
خوشنامی نبود من به او اعتنایی نمی کردم 
تا اینکه چند ساعت قبل به همراه دوستم 
در بوستانی قدم می زدیم که به یکباره 
سیروس به سراغم آمد و از من خواست 
برای صحبت کردن سوار ماشینش شوم. 
من قبول نکردم اما می خواست مرا به زور 
سوار کند که مقاومت کردم. سیروس گفت 
من تنها نیستم و رضا هم داخل ماشین 
است. وقتی دیدم تنها نیست و رضا را هم 
می شناختم، قبول کردم تا سوار ماشینش 

شوم و حرف هایش را بشنوم. اما به محض 
سوار شدن با سرعت از محل دور شد و بعد 
هم نیش ترمزی زد و رضا از ماشینش بیرون 
پرید سپس سیروس من را به گاراژ متروکه ای 
در جنوب تهران برد.« وی افزود: »وقتی به 
آنجا رسیدیم خواستم فرار کنم که ناگهان 
سگ بزرگ و غول پیکری را به سمت من 
آورد و تهدیدم کرد اگر مقاومت کنم سگ 
را به جانم می اندازد. از ترسم سکوت کردم 
اما به من گفت وقتی به پیشنهاد دوستی ام 
جواب منفی دادی حالا کاری می کنم که 

دیگر نتوانی با کسی ازدواج کنی.«
پس از اظهارات شاکی وی به پزشکی قانونی 
معرفی شد و کارشناسان این سازمان، تعرض 

به او را تأیید کردند.
با مشخص شدن موضوع مأموران به سراغ 
متهم رفتند اما ردی از او به دست نیامد و 
مشخص شد پسرجوان متواری شده است.
با تکمیل تحقیقات و در حالی که مأموران 
کماکان به دنبال ردیابی متهم هستند، 
پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۱ دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

خودکشی مرد رمال پس از قتل همسر سابق

گروه حوادث: اعضای باندی که با 
تأسیس یک شرکت بین المللی و 
ی  مضا ا و  ن  ا عنو ز  ا ه  د ستفا ا ء سو
مقامات کشوری و لشکری از مردم 
کلاهبرداری می کردند، دستگیر شدند.
به گزارش میزان، این شبکه با تأسیس 
شرکت بین المللی و ادعا هایی کذب 
پیرامون ارتباط با مسئولان عالی رتبه، 
اقدام به اخاذی و کلاهبرداری از قربانیان 
می کرد. طبق اعلام دادسرای تهران در 
همین رابطه تعداد 7 نفر از متهمان به 
اتهامات کلاهبرداری شبکه ای، غصب عنوان 
کارمند شاغل در دفتر مقامات ارشد کشور، 
استفاده غیرمجاز از عنوان علمی دکتر 

و جعل اسناد رسمی بازداشت شده اند. 
متهمان برای فریب بزه دیدگان با جعل 
کارت های شناسایی متعلق به شرکت 
مذکور و مشابه با کارت های پرسنلی مرتبط 
با ارگان های نظامی و امنیتی، استفاده از 
اسناد جعلی بانکی و نگهداری ارز، پس از 
جلب اعتماد قربانیان با ارائه پیشنهادهای 
اغوا کننده اقدام به اغفال و فریب افراد و 
کلاهبرداری از آنها می کردند. با توجه به 
اینکه اقدامات متهمان به صورت گسترده 
و در سطح کشور بوده، به استناد بند ب 
ماده ۹6 قانون آیین دادرسی کیفری و 
با موافقت دادستان تهران تصویر متهم 
اصلی پرونده به نام »سید اکبر میرشفیعی« 
معروف به دکتر میرشفیعی و 
سردار میرشفیعی برای آگاهی 
ح شکایت  شهروندان و طر
بزه دیدگان در رسانه ها منتشر 
می شود. این پرونده در شعبه 
چهار بازپرسی دادسرای امنیت 
تهران تحت رسیدگی قرار دارد 
و قربانیان می توانند برای ثبت 
شکایت خود به دفاتر خدمات 

قضایی مراجعه کنند.

ناشی گری از ما بود. شماره پلاک خودرو 
را نپوشانده بودیم و پلیس در بازبینی 
دوربین های مداربسته، شماره خودرو را به 

دست آورد.
 

 سرقت به عشق آدیداس
روی پایش مارک 
آدیداس را بزرگ 
خالکوبی کرده آن 
هم به رنگ آبی.

چرا سرقت 
می کردی؟

من عاشق برند 
آدیداس هستم به 
می گفتم  آرایشگرم 
روی سرم سه خط 
ی  ا بر  . د ز ا بیند

اینکه بتوانم لباس های اصل این برند را 
بخرم سرقت می کردم.

چی سرقت می کردی؟
گوشی. در خیابان ها پرسه می زدیم، عابرانی 
که در خیابان گوشی به دست بودند یا 
راننده هایی که پشت فرمان اتومبیلشان 
مشغول صحبت با تلفن بودند، بهترین 
سوژه برای سرقت به حساب می آیند. من 
در سرقت هایم هم بهترین ها را انتخاب 
می کردم گوشی های آیفون مدل ۱۳ تا ۱6.

سرقت های ممل آمریکایی
لحن صحبت کردنش شبیه یکی از بازیگران 
در فیلمفارسی قدیمی است به همین دلیل 

او را ممل آمریکایی صدا می زدند.
به چه جرمی بازداشت شدی؟

گوشی قاپی و زورگیری. البته من به هیچ 
وجه به پول نیاز نداشتم و ندارم. من چشم 
بسته هم موتورسواری می کنم و همیشه 
دنبال فرصتی هستم که پلیس به دنبالم 

بیفتد و من هیجان فرار را تجربه کنم.
ورزشکاری؟

هم در موتورسواری و هم بوکس کار کرده ام.
چطور دستگیر شدی؟

نامزدم مرا لو داد. فکر می کردم یک نفر 

دیگر وارد زندگی اش شده با این تصور 
تصمیم گرفتم گوشی تلفن همراهش را 
سرقت کنم تا با بررسی گوشی متوجه 
شوم که او با کسی هست یا نه. اما مرا لو 
داد و یک روز که در قهوه خانه نشسته بودم 

پلیس مرا دستگیر کرد.
سابقه داری؟

۱8 سالم که بود به خاطر کیف قاپی 
بازداشت شدم و در این مدت هم دزدی و 

شرخری می کردم.
 

سارق دست و پاچلفتی
روی گردنش تصویر تام گربه معروف کارتونی 
را خالکوبی کرده ودوستانش او را تام صدا 

. می کنند
برای چی دستگیر شدی؟

سرقت لوازم داخل خودرو؛ البته خیلی 
دست و پاچلفتی هستم وقتی برای سرقت 
می روم یا در ماشین را نمی توانم باز کنم 
یا اینکه استرس به من دست می دهد و 
یک دفعه آژیر ماشین به صدا درمی آید. 
خلاصه که هر سرقتی که مرتکب می شوم 
یک جای کارم می لنگد و به قول معروف 

این کاره نیستم.
پس چرا ادامه 

دادی؟
هم  م  د خو
نمی دانم. من در 
خانواده ای پولدار 
و  آمده  دنیا  به 
خواهرهایم خارج 
از کشور هستند. تا 
آخر عمر می توانم 
پدرم  اموال  با 

زندگی کنم اما از زمانی که اعتیاد به شیشه 
پیدا کردم و در جمع خلافکاران جای 

آنها شدم. گرفتم، شبیه 
چه شد لقب تام را برای خودت انتخاب کردی؟

هم  و  کارتون هستم  این  عاشق  هم 
اینکه مثل تام که همیشه بی عرضه بود 
 من هم نمی توانم کاری را درست انجام 

دهم.

گروه حوادث: مرضیه همایونی/ 230 سارق که کلکسیونی از جرایم مختلف را در 
پرونده خود دارند در 48 ساعت گذشته توسط کارآگاهان اداره آگاهی بازداشت شدند.

 تهدید با سگ غول پیکر 
برای تعرض به دختر جوان

کلاهبرداری  با جعل امضای  مقامات کشوری و لشکری

گروه حوادث/ مرد رمال که همسر سابق 
خود را به قتل رسانده بود، چند ساعت 
بعد از جنایت با خوردن قرص دست به 

خودکشی زد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
ساعت ۹ صبح ۳0 اردیبهشت گزارش 
مرگ زن جوانی در طبقه سیزدهم برجی 

در چیتگر به بازپرس تبریزی و تیم بررسی 
صحنه جرم اعلام شد. بلافاصله تیم 
جنایی راهی محل شده و با جسد زن 
جوان در حالی که با 40 ضربه چاقو به 
قتل رسیده بود، مواجه شدند. پسر 
۱۲ ساله مقتول مدعی بود که همسر 
سابق مادرش او را در اتاق خواب حبس 

کرده و سپس مادرش را به قتل رسانده 
است. در ادامه بررسی ها، مشخص شد 
عامل جنایت به نام سیروس مرد رمالی 
است که مدتی قبل مقتول از او جدا 
شده است. از سویی صدای ضبط شده 
سیروس در گوشی تلفن همراه مقتول 
بدست آمد که او را تهدید به مرگ کرده و 

گفته بود بعد از قتل زن جوان، خودش را 
نیز خواهد کشت. در حالی که تحقیقات 
در این خصوص ادامه داشت حراست 
یکی از بیمارستان های استان البرز در 
تماس با پلیس اعلام کرد که مرد جوانی 
با خوردن قرص برنج به زندگی اش پایان 
داده است. باتوجه به اینکه مشخصات فرد 

فوت شده با مشخصات سیروس شباهت 
داشت، تیم جنایی راهی استان البرز و با 
جسد مرد جوان مواجه شدند. بررسی ها 
نشان می داد بدن نیمه جان سیروس در 
بزرگراهی در غرب پایتخت توسط عابران 
پیدا شده و پس از انتقال به بیمارستان 

مرد جوان فوت کرده است.

ن
یزا
:م
س
عک

زیادی از سارقان به صورت زنجیره ای برای 
یک مالخر فعالیت می کردند و اموال 

سرقتی را به او تحویل می دادند.«
 بسیاری از این سرقت ها در شرایطی رخ داده 
که تلفن همراه در دست شهروندان بوده و 

آنها در حال مکالمه بوده اند.
وی با بیان اینکه بخش زیادی از سارقان 
موتورسیکلت  از  موبایل قاپ  و  ورگیر  ز
به عنوان وسیله نقلیه استفاده می کنند 
گفت: »اگر موتورسیکلتی به شما نزدیک 
شد، حتماً احتیاط کنید و تلفن همراه خود 

را به سمت خیابان نگیرید.«

باند ساقدوش ها
چهار مرد جوان، با کت و شلوار مشکی 
تن سناریوی  به  پیراهن های سفید  و 
سرقت های سریالی از خانه های شمال 

پایتخت را رقم زدند.
چه شد که تصمیم به سرقت گرفتید؟

ما  و  بود  ج  کر عروسی دوستمان در 
ساقدوش بودیم. منتظر بودیم  داماد 
بیاید که در اینستاگرام کلیپی از چند مرد 
با کت و شلوار شیک دیدیم که از خانه ها 
سرقت می کردند. ما هم در عالم مستی 
گفتیم حالا که ساقدوش داماد هستیم 
و تیپ و ظاهر شیکی داریم کسی به ما 

شک نمی کند.
همان شب برای سرقت رفتید؟

بله، راهی منطقه زعفرانیه شدیم، در 
خیابان می چرخیدیم که پسر نوجوانی 
از ساختمانی بیرون آمد و در ورودی را 
نیمه باز گذاشت. ما هم وارد ساختمان 
که چراغ هایش  را  آپارتمانی  و  شدیم 
خاموش بود انتخاب کردیم و با تخریب 

در وارد خانه شدیم و سرقت کردیم.
 بعد از آن بود که سرقت ها شروع شد؟

معمولاً ماهی یکبار به تهران می آمدیم و 
سرقت مان را انجام می دادیم. یک خودروی 
فدلیتی را شبی 50 میلیون تومان اجاره 
می کردیم و با کت و شلوار شیک سوار 
شده و راهی محل های سرقت می شدیم.

چه شد دستگیر شدید؟

قصاص  حکم  حوادث:  وه  گر
عامل حمله به سفارت جمهوری 

آذربایجان در تهران اجرا شد.
به گزارش میزان، صبح 7 بهمن 
سال ۱40۱ پس از توقف یک دستگاه 
پراید مقابل سفارت  خودروی 
تهران  در  آذربایجان  جمهوری 
مردی از آن خارج و با سلاح به 
ساختمان سفارت وارد شد و یک 
فرد از جمهوری آذربایجان را به قتل 
رساند و ۲ نفر نیز مجروح شدند.
در تحقیقات اولیه متهم مدعی شده 
بود که تصور می کرده همسرش که 

اهل باکو بوده در سفارت حضور 
دارد به همین خاطر تصمیم گرفته 
با اسلحه کلاشینکفی که از قبل 
تهیه کرده بود، به سفارت برود 
و همسرش را به خانه برگرداند 
اما بررسی ها نشان داد که همسر 
این فرد به جمهوری آذربایجان 

بازگشته بود.
در  قضایی  تحقیقات  تکمیل  با 
دادسرای جنایی تهران، دادستانی 
تهران برای متهم این پرونده، با 
عناوین اتهامی مباشرت در قتل 
عمدی احدی از اتباع کشور جمهوری 

آذربایجان با استفاده از سلاح گرم 
در داخل سفارت، خرید، حمل و 
نگهداری سلاح و مهمات غیر مجاز 
شامل یک قبضه کلاشینکف و یک 
قبضه سلاح کمری و اخلال در نظم 
عمومی تقاضای اشد مجازات کرد.
بنابراین پرونده به دادگاه رفت و متهم 
یک سال پس از این حمله مرگبار در 
دادگاه محاکمه شد. در جلسه دادگاه 
تعدادی از مقامات سفارت جمهوری 
آذربایجان نیز حضور داشتند. پس 
از رسیدگی به پرونده، دادگاه، حکم 
قصاص فرد مهاجم را صادر و با 

تأیید حکم در دیوان عالی کشور، در 
نهایت حکم قصاص این فرد صبح 

چهارشنبه اجرا شد.
وزارت خارجه جمهوری آذربایجان 
عصر چهارشنبه با انتشار بیانیه ای 
با اشاره به اعدام شدن فرد 
حمله کننده به سفارت این کشور 
در ایران، تأکید کرد: »ما ادامه 
تلاش های مشترک برای توسعه 
روابط آذربایجان و ایران بر اساس 
احترام متقابل و حسن همجواری را 
ضروری می دانیم. تأمین شدیدترین 
مجازات برای فردی که مرتکب 

این اقدام تروریستی شده است، 
از جمله انتظارات اصلی آذربایجان 
از طرف ایرانی بود. مطابق با 
کنوانسیون وین در مورد روابط 
دیپلماتیک، مسئولیت کشور میزبان 

برای تأمین امنیت مأموریت های 
دیپلماتیک ما و انجام اقدامات 
مناسب برای جلوگیری از چنین 
اقداماتی همچنان از اهمیت بالایی 

برخوردار است.«

عاملحملهبهسفارتجمهوریآذربایجانقصاصشد


